
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;-
il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;-
lo Statuto dell’Ente;-
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.G.C. n.-
112 del 06/11/2015;

VISTA la Convenzione stipulata tra i Comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri in data 24/03/2016, con
la quale i due Enti hanno stabilito di svolgere in maniera associata le funzioni dell’Area LL.PP. mediante la
costituzione di un ufficio comune, individuando quale capofila il Comune di Montieri;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 24/03/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell’Area LL.PP. associata per i comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri;

VISTO l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. ;

VISTA la D.C.C. n. 21 del 09.05.2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016;

RICHIAMATA la D.G.C. n.125 del 04.12.1999, esecutiva a norma di legge, concernente il Regolamento
Comunale per le Determinazioni;

PREMESSO che questa Amministrazione ritiene di dover provvedere alla riqualificazione dei parchi giochi
pubblici del territorio comunale di Monterotondo Marittimo;

Oggetto:         Riqualificazione  parco giochi Monterotondo M.mo -
                        Liquidazione  fattura a saldo n. 06 del 25.02.2016
                        alla ditta F.A.M. di Grosseto

COPIA

SETTORE N. 4

LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE ING. Vichi Alessandro

DETERMINAZIONE

N. 12 assunta in data 11-07-16

Numero Registro Generale 314

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 12 del 11-07-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 12 del 11-07-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

DATO ATTO che, relativamente al parco giochi pubblico di via Magenta posto all’interno del centro abitato
di Monterotondo Marittimo, si è verificata la necessità di sostituire alcune attrezzature ludiche non più
funzionali nonché di realizzare una nuova pavimentazione del fondo del parco (originarimente in terra
battuta e ghiaia), esteticamente migliore e maggiormente sicura per i bambini che usufruiscono dei giochi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 210 del 21.05.2015, con la quale è stato conferito alla ditta F.A.M.
S.n.c. con sede legale a Grosseto in Via Aurelia Antica n. 42, P.Iva 00220490536, l’incarico della fornitura
ed installazione, in economia mediante procedura di cottimo fiduciario, dei seguenti beni:

n. 1 casa da gioco tipo “FIRUNA - HEIBE”;o
n. 1 bilico 2 posti colore blu tipo “STELLA -  HEIBE”;o
n. 1 altalena doppia con 1 seggiolino a gabbia e 1 seggiolino piano, in acciaio colore arancioneo
tipo “DOPPIA LUNA - HEIBE”;
n. 1 altalena doppia con 1 seggiolino piano e cestone (diam. 120 cm) in acciaio colore rosso;o
n. 1 trampolino dimensioni minime 300x200 cm;o
idonea pavimentazione antitrauma spinottata di colore verde da posizionare al di sotto dei giochio
sopra elencati del castello gioco esistente (110 mq) e dei due giochi a molla esistenti (14 mq);

ATTESO che i lavori di cui trattasi sono stati realizzati, secondo quanto previsto dagli elaborati progettuali
agli atti di questo Ufficio;

VISTA la fattura ELETTRONICA n. 6 del 25.02.2016, assunta al prot. n. 976 del 02.03.2016, trasmessa
dalla ditta F.A.M. S.n.c. con sede legale a Grosseto in Via Aurelia Antica n. 42, P.Iva 00220490536, a saldo
degli importi dovuti per le opere in oggetto, per un totale di € 2.113,65 di cui € 1.732,50 di imponibile ed €
381,15 per iva al 22%;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui al precedente punto, avendo accertato
che:

i lavori cui la fattura si riferisce sono stati regolarmente eseguiti;-
la fattura è formalmente regolare;-

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge n. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, questo Ufficio ha provveduto a richiedere il CIG, e che al progetto in questione è stato assegnato
il CIG n.  Z7D1478EF2 e che tale dato sarà riportato sul bonifico;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge n. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, la ditta ha comunicato che il conto corrente dedicato su cui effettuare il pagamento è presso la
Banca Monte dei Paschi di Siena, cod. IBAN IT54T0103014307000000542544;

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei, per cui si certifica la congruità
tecnica e la regolarità generale della procedura;

VISTI:

il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-
il D.Lgs. n. 50/2016;-
ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile degli Enti-
Locali;

D E T E R M I N A

1. di considerare le premesse narrative, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, quale parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 12 del 11-07-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

di liquidare e pagare alla ditta F.A.M. S.n.c. con sede legale a Grosseto in Via Aurelia Antica n. 422.
P.IVA 00220490536, la somma di € 1.732,50 , a saldo della fattura ELETTRONICA n. 6 del
25.02.2016 mediante bonifico su c.c.b. IT54T0103014307000000542544;

di versare all’Erario la somma di € 381,15 , a titolo di I.V.A. della predetta fattura p.a. n. 06 del3.
25.02.2016;

di imputare la spesa complessiva di € 2.113,65 di cui ai precedenti punti 2 e 3 al cap. 1422 “Lavori4.
realizzazione opere viabilità e arredo urbano” (IC 501/2014);

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del5.
prescritto visto di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U.
18.08.2000, n. 267, e per la conseguente registrazione nel registro generale delle determinazioni e,
successivamente, all’Ufficio Ragioneria ed al Servizio Lavori Pubblici per gli adempimenti di reciproca
spettanza, nonché all’Albo Pretorio per la sua affissione di durata pari a 15 giorni, ai fini ricognitivi in
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.

ILRESPONSABILE DEL SETTORE 4

                                                            F.to     Ing. Vichi Alessandro



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

Note:  liq 158/2016

DETERMINAZIONE

N. 12 assunta in data 11-07-16

Numero Registro Generale 314

  Monterotondo M.Mo, li 12-07-16

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                              F/to   Polemi Francesco

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 8
giorni consecutivi a partire dal 13-07-16.

Monterotondo M.Mo, lì 13-07-16

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

(Art.151 c.4 D.Lgs.08.08.2000, n.267)

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 12 del 11-07-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Oggetto:         Riqualificazione  parco giochi Monterotondo M.mo -
                        Liquidazione  fattura a saldo n. 06 del 25.02.2016
                        alla ditta F.A.M. di Grosseto


